[image: image1.wmf]

	[image: image1.wmf]
	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Av. do Cerrado, n° 999, Park Lozandes, Paço Municipal

Fones: (62)3524 – 6320
Fax: (62)3524 - 6315

ATA DE JULGAMENTO FINAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2009
Aos 02 dias do mês de fevereiro de 2010, reuniu-se novamente na Sede da Comissão Geral de Licitação localizada na Av. do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, Paço Municipal, Mezanino, nesta Capital, a Comissão Geral de Licitação, constituída pelos Decretos nº 1616, de 07 de agosto de 2007, nº 2185 de 15/08/08 e nº 064 de 13/01/09, para, na forma da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, proceder ao julgamento final da Concorrência Pública nº 010/2009, objeto do processo n.º 36585862/2009, oriundo da Secretaria Municipal de Comunicação – SECOM, destinado a Contratação de 04 (quatro) agências de publicidade e   propaganda para a prestação de serviços de publicidade e divulgação dos programas, ações e campanhas institucionais do Município de Goiânia, conforme especificações constantes na Lei nº.4.680 de 18/06/1965; no Decreto n.º 57.690 de 01/02/1966; no Decreto nº 4.563 de 31/12/2002; nas Normas-Padrão da Atividade Publicitária do CENP (Conselho Executivo das Normas-Padrão), na forma do Edital e nos termos da Lei n º 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. A abertura dos envelopes, contendo as Documentações ocorreu no dia 17/09/2009, às 15h00m, naquela ocasião, todas as empresas participantes, sendo elas: 1- Logos Propaganda Ltda.; 2- Branez Comunicação Total Ltda.; 3- Cannes Publicidade Ltda.; 4- Múltipla Comunicação e Eventos Ltda-EPP.; 5- S. G. Marketing Ltda-EPP.; 6- Stylus Propaganda e Consultoria Ltda.; 7- Casa Brasil Comunicação Estratégica Ltda-ME.; 8- Netmídia Comunicação e Marketing Ltda.; 9- Vero Brasil Comunicação Ltda.; 10- Type Propaganda Ltda.; 11- Idéias Estratégicas Ltda.; 12- Identidade Comunicação Ltda.; 13- Sistema Palmas de Propaganda Ltda-EPP.; 14- GK Comunicação e Marketing Ltda-ME.; 15- Box Publicidade Ltda., e 16- Casablanca Comunicação e Marketing Ltda., foram habilitadas, momento em que renunciaram expressamente ao direito de recurso e ao prazo respectivo referente àquela fase, concordando com o andamento normal do processo abrindo-se os envelopes de proposta técnica para conhecimento das condições e adequação dos termos do edital. O julgamento das propostas técnicas ocorreu em 19 de novembro de 2009, os recursos existentes referente a esta fase foram julgados. Expirado os prazos recursais a Comissão procedeu à abertura das Propostas Financeiras em 26/01/2010, às 09h30m, ocasião em que os trabalhos foram suspensos para apreciação das mesmas em submissão ao edital conforme consta da ata lavrada naquela data. Conforme registrado na ata de abertura exarada no dia 17/09/2009 quanto à fórmula de cálculo de apuração da proposta comercial, constante do subitem 9.6, em que ficou configurado erro material decidimos que em função dos princípios da razoabilidade, eficiência, economicidade e da ausência de prejuízo foi realizada a correção da mesma para apuração da proposta mais vantajosa para a Administração. Assim, procedendo à avaliação e pontuação das propostas conforme preceitua o Item 9, do instrumento convocatório, obteve-se os seguintes resultados:
	Item
	Empresas
	Notas (N)

	01
	Casa Brasil Comunicação e Estratégia Ltda
	154

	02
	Type Publicidade Ltda
	148

	03
	Identidade Comunicação Ltda
	130

	04
	Cannes Publicidade Ltda
	130

	05
	GK Comunicação e Marketing Ltda-ME
	112

	06
	Stylus Propaganda e Consultoria
	100

	07
	Netmídia Comunicação e Marketing Ltda
	Desclassificada

	08
	SG Marketing Ltda
	Desclassificada

	09
	Box Publicidade Ltda
	Desclassificada

	Item
	Empresas
	Notas Preço (NP)

	01
	Casa Brasil Comunicação e Estratégia Ltda
	3

	02
	Type Publicidade Ltda
	2.88

	03
	Identidade Comunicação Ltda
	2.53

	04
	Cannes Publicidade Ltda
	2.53

	05
	GK Comunicação e Marketing Ltda-ME
	2.18

	06
	Stylus Propaganda e Consultoria
	1.94

	07
	Netmídia Comunicação e Marketing Ltda
	Desclassificada

	08
	SG Marketing Ltda
	Desclassificada

	09
	Box Publicidade Ltda
	Desclassificada

	Item
	Empresas
	NA = (NL) = NT + NP

	01
	Cannes Publicidade Ltda
	7 + 2.53 = 9.53

	02
	Casa Brasil Comunicação e Estratégia Ltda
	6.47 + 3 = 9.47

	03
	Type Publicidade Ltda
	6.21 = 2.88 = 9.09

	04
	Stylus Propaganda e Consultoria
	6.61 + 1.94 = 8.55

	05
	Identidade Comunicação Ltda
	5.67 + 2.53 = 8.20

	06
	GK Comunicação e Marketing Ltda-ME
	5.47 + 2.18 = 7.65

	07
	Netmídia Comunicação e Marketing Ltda
	Desclassificada

	08
	SG Marketing Ltda
	Desclassificada

	09
	Box Publicidade Ltda
	Desclassificada

As Propostas das empresas: Netmídia Comunicação e Marketing.; SG Marketing Ltda. e Box Publicidade Ltda., foram desclassificadas por apresentarem propostas com valor simbólico ou irrisório conforme previsto no subitem 9.1.2 do edital. A Comissão Geral de Licitação declara como julgamento oficial, o resultado acima relatado, que será publicado na imprensa oficial, na forma da lei, sugerindo à adjudicação do objeto desta licitação às empresas: 1- Cannes Publicidade Ltda.; 2- Casa Brasil Comunicação e Estratégia Ltda.; 3- Type Publicidade Ltda. e 4- Stylus Propaganda e Consultoria. Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da Comissão. Esta ata será extratada e afixada no placar desta pasta e o seu resultado publicado na imprensa oficial conforme previsto no edital, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei, estando os autos desde já com vistas franqueadas aos licitantes interessados.

       Renor Juriti Sampaio

           Presidente CGL

              Maria do Carmo M. de Sousa

Rosa Maria Barros da Silva

                          Membro

Membro

            Simone Dias de Moura
        Fernanda Teodoro da Silva Barros

                        Membro

Membro

      Lucíula Santana dos S. Ferreira
                             Paulo Roberto Silva

                     Membro

         Coord. CGL

K:\Pasta Compartilhada\2009\ATAS\Concorrência\Julgamento\ATA.JULG.FINAL CP..010-09.doc
Prefeitura Municipal de Goiânia, Paço Municipal – Av. Cerrado nº 999 – Parque Lozandes (Pilotis) – Torre Sul -  Goiânia-Go

Comissão Geral de Licitação -–Fone: (62) 3524-6320 / Fax: (62) 3524-6315

_97543524.doc
[image: image1.png]Prefeitura

Goliania